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KYRKOBLAD
Nr 4 November 2016 - Februari 2017

Bollebygd – Olsfors – Töllsjö

BORGSJÖ-HAVERÖ FÖRSAMLING

Lyss till änglasångens ord:  
Gud är kommen till vår jord!  
Nyfött barn vår konung är,  
frid åt människor han bär
                              Sv ps 123
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Advent och jul på Bollegården 

Torsdag 1 december
Kl. 15 Gudstjänst med nattvard  i samlingssalen, U Olander

Fredag 16 december
Kl. 14 inbjuder vi till Adventsgudstjänst i Bollegårdens samlingssal. Våga 
sjunga-kören och Barnkören medverkar. Tillsammans får vi sjunga advents-
psalmerna. Urban Olander läser de välkända texterna. Efter denna stäm-
ningsfulla stund fortsätter vi gemenskapen vid kaffeborden.

Luciakröning 
i Bollebygds kyrka

Traditionsenligt luciatåg och 
kröning av Bollebygds Lucia 2016 
den 10 december kl. 18. Därefter 
konsert med Niklas Asknergård, 
sångsolister och instrumentalister 
från Bollebygd. Ungdomskören 
och Kyrkokören medverkar under 
ledning av Maria Särnbratt och Tor-
björn Widfeldt. Kollekt till Lions 
hjälparbete och flyktinghjälpen. 

Arrangörer: Bollebygds församling 
och Lions.

Tack Ingela!
Efter mer än tio år som diakoniassistent i Bollebygds församling slutar 
Ingela Karlsson sin anställning den 1 dec. Hennes arbetsuppgifter har 
bland annat varit gudstjänster på Bollegården, hembesök, planering av 
födelsedagsfester för äldre och de senaste åren också på diakonicenter 
Vägkorset. Tack Ingela för ditt engagemang och för allt det du har fått 
betyda i församlingen! Vi önskar dig allt gott och Guds välsignelse!

”Incest – en hemlighet många bär på”
Lena Morin som efter flera år av övergrepp i hemmet lyckades fly när hon 

var 17 år gammal kommer till Töllsjö församlingshem 
och berättar om sitt liv. Lena är en inspiratör, över-
levare och eldsjäl som idag står på stadig mark och vill 
inspirera människor. Livet går att förändra till något 
positivt, oavsett bakgrund. Hon är en kvinna som 
vågar stå upp och vara ansiktet utåt för det samhälle 
som fortfarande blundar för incest. Idag jobbar Lena 
som generalsekreterare för nxtME i Stockholm som 
hon grundade 2012.
Anmälan: senast den 23 januari till Miriam Persson 

miriam.persson@svenskakyrkan.se eller tel. 0705-181405. Kostnad 100 kr.

Kvinnofrukost i Töllsjö
Lördag 28 januari kl.9 
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Varma hälsningar
 Urban Olander 

kyrkoherde
 tel. 033-22 26 01, 

urban.olander@svenskakyrkan.se 

Med denna ingress sätter jag nu punkt för mitt 
skrivande här i Kyrkobladet och sedan ganska snart 
för mina år som kyrkoherde i Bollebygds pastorat. 
Jag lovade i förra numret att återkomma med några 
tankar om tiden som kyrkoherde och reflektera lite 
kring att vara herde och kyrka. Att försöka summera 
och sammanfatta är jag inte färdig med än, men något 
kan rymmas i tre enkla ord.

Tacksamhet. När man frågar mig varför jag redan 
slutar, (kanske med tanke på att jag ”bara” fyller 63 år i 
februari!), så brukar jag påminna om att jag faktiskt har 
varit präst i Bollebygds pastorat i nästan 35 år! Drygt 
23 av dessa år har också inneburit uppgiften och an-
svaret att vara kyrkoherde. Helena och jag flyttade ut till 
Bollebygd från Göteborg med våra barn 1982 efter att 
jag haft en tjänst som skolungdomspräst i Credo under 
mina tre första år som präst. Vi blev mycket väl mot-
tagna och har genom åren känt stor tacksamhet för att 
vi har kunnat bo i församlingen, finnas och verka här. 
Det har varit händelserika och goda år på många sätt. 

Eftertanke. Några har lite försiktigt undrat vad 
jag ska göra sedan. För egen del är jag inte så orolig 
över att bli sysslolös! Mycket beror naturligtvis på om 
jag får ha hälsa och krafter i behåll ett tag till. Ibland 
brukar jag svara att det är min tur att sköta lite mer 
av ”marktjänsten”. Det kan gälla både i hemmet och 
i grönsakslandet! Några närstående småttingar kan-
ske jag kan försöka springa ikapp med, innan jag så 
småningom blir ohjälpligt frånsprungen! En och annan 
fotbollsmatch från läktarplats ser jag fram emot och 
några fler golfrundor. Sång och musik i olika tappningar 
hoppas jag få mer tid till. En annan liten dröm är att 
återuppliva upplevelsen från mina ungdomsår, att få 
lyssna till tjäderspel ute i skogen en tidig vårdag! En 
del intressen har fått stå tillbaka under många intensiva 
år i tjänsten.

Att jag nu avslutar som kyrkoherde i Bollebygds 
pastorat innebär inte att jag slutar att vara präst. Ibland 

talas det om prästyrket som ett vanligt ”jobb”, men 
det handlar framför allt om en kallelse och den finns 
kvar och följer med också in i framtiden. Mitt intryck 
är att fokus alltmer i kyrkan hamnar på kyrkoherden 
som chef, snarare än en andlig ledare. Det tror jag är 
en utveckling som går i fel riktning. Givetvis menar 
jag att uppgifterna som chef är viktiga och ska skötas 
noggrant, men i kyrkan på nationell nivå finns en rikt-
ning mot storskalighet och kyrkoherden riskerar att 
tappa närkontakten med församlingslivet.

Bön. Bland alla uppgifter, sammanträden och olika 
slags träffar, så är det trots allt möten med människor 
som dröjer sig kvar i minnet och ger avtryck. Det kan 
handla om att få dela glädjen vid ett avgörande och 
viktigt tillfälle i livet. Men det har också funnits möten 
med människor i stor smärta och sorg. Det är min 
bön och förhoppning att det trots allt inneburit kraft 
att gå vidare in i framtiden. Så ber jag också att våra 
församlingar liksom kyrkan i stort får vara just kyrka, 
dvs med en tydlig förankring hos Jesus Kristus, genom 
bibelns ord och i ett levande gudstjänstliv. Bara hos 
honom kan kyrkan bli bevarad och ha möjlighet att 
möta människor med evangeliet, de goda nyheterna.

Allt gott och en välsignad framtid önskar jag dig! 

PS. Jag kommer att avskedspredika i Töllsjö kyrka 
vid julottan och i Bollebygds och Olsfors kyrkor på 
trettondedag jul. Du är mycket välkommen! Ds. 

Nu sätter jag punkt.
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Café Vägkorset, Kungsbackavägen  7, är en mötesplats 
för människor i livets alla situationer och har öppet
måndag - lördag kl. 10 - 14. Välkommen in för att fika 
eller samtala med någon.

När caféet är öppet kan du även besöka vår butik. 
Här kan du hitta bland annat stickade sjalar, unika 
presenter och loppisfynd. 

Café Vägkorset har stängt 24-26 december och 31 
december - 9 januari 2017.

1:a söndagen i advent
Café Vägkorset har öppet söndagen den  

27 november kl. 13-16.

Skaparcirkel
Torsdag 1 december kl. 18.30-21

 Vi julpysslar en krans av en stålgalge och 
vintergröna växter.

.
Torsdag 19 januari 2017 kl.18.30-21

Vi tovar änglar av ull. 

Skaparcirkeln kostar 25 kr per gång och då ingår det 
fika. Det finns material att köpa vid kurstillfället till 
självkostnadspris. Vill du ta med dig eget material går 
det bra. Anmäl dig till Skaparcirklarna på Café Väg-
korset, tel 28 99 91 senast måndagen innan kurstill-
fället.

Vill du vara med?
Diakonicenter Vägkorset är beroende av 
människors engagemang, tid och ekono-
miska bidrag. Vill du vara med och stödja 
vårt arbete genom att ge en gåva? Du kan 
t ex bli månadsgivare, ge en minnesgåva, 
julklapp eller en högtidsgåva.

När du vill vara med och stödja Diakoni- 
center Vägkorsets verksamhet ekonomiskt 
använder du bankgiro 861-9934 (mot-
tagare Bollebygds pastorat). Alla pengar 
som kommer in på detta bankkonto går 

oavkortat till vår verksamhet.
Vill du veta mer? Hör av dig till Ing-Marie Johansson, 

verksamhetsledare tel. 033-22 26 07, e-post ing-marie.
johansson@svenskakyrkan.se

Andakter
På Cafe Vägkorset har vi en enkel andakt 

på måndagar och fredagar kl. 10.

Välkomen att vara med!

God Jul!

En gåva har överlämnats till diakonicenter Vägkorset i Bollebygd

BOLLEBYGDS PASTORAT

Julklappstips
Vill du ge en meningsfull julklapp till 
någon du känner? Då kan du ge en 
gåva till Vägkorset. Du kan från vår 
hemsida skriva ut ett gåvoblad som du 
kan ta med dig till din vän eller hämta 
ett gåvoblad på Vägkorset. Använd 
bankgiro 861-9934 (mottagare Bolle-
bygds pastorat). 
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Årets lägerkonfirmander i Bollebygds och Björketorps församlingar

Överst fr v: Anna Söderhjelm, Tim Karlsson, Erik Liljenzin, Alfred Lange, Daniel Norrman, Matilda Öjmertz, 
Johanna Eloniemi, Jonathan Widerberg, Oscar Fluur, James Tivendale, Alexander Tivendale, Björn Fyrlund. 
Rad två fr v: Gunnar Nilsson, Christina Jacobsson, Joel Göranson, Romano Scropeta, Isabella Wingårdh, Tilda 
Enesten, Audrey Kamarik, Johanna Meyer, Vilma Scropeta, Johan Gustavsson, Susanna Frenguelli, Emil Schenk 
Sundström, Alexander Laursen, Felicia Escobar Särnbratt, Linda Sandgren, Cecilia Svensson Främre raden fr v: 
Yngve Sivertz, Saga Åsklund, Emilia Hansson, Maia Hjelte, Tilda Ramstedt, Alma Aspegren, Tindra Strand, 
Elin Ganning, Hannah Fluur, Filip Fröjd, Jonatan Widén.

Årets terminskonfirmander 
i Bollebygd

Överst fr v:  Molly Ojalehto Alma Carlsson, 
Simon Strömbäck. Rad två fr v: Maria Särn-
bratt, Louise Petersson, Elin Persson, Emilia 
Ryberg, Cecilia Svensson. Främre raden fr v: 
Linnéa Björkebro, Ellen Tolke, Nicole Dawson, 
Romano Scropeta, Alma Passgård, Josephine 
Passgård.
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För varje pastorat (Bollebygd och Töllsjö församlingar) ska det finnas en församlingsin-
struktion. Det är ett gemensamt dokument mellan församlingarna, pastoratet och Göteborgs 
stift. En programförklaring som tillsammans med andra kortsiktigare måldokument och 
budget anger identitet och riktning för församlingarnas liv och arbete. Det har handlat 
om att göra en omvärldsanalys, ett program för församlingens grundläggande uppgift att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Den ska även be-
handla barnens perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys. Församlingsinstruktionen 
i sin helhet kan du hitta på våra hemsidor. Du kan även hämta ett exemplar i våra kyrkor, 
prästgården eller på Vägkorset. 

Församlingarnas färdriktning, del 3

Församlingsinstruktionen 
del 3

I de två senaste numren av Kyrkobladet har vi pre-
senterat två delar av församlingsinstruktionen. Här 
kan du ta del av del tre  som handlar om För samhälle 
och värld. 

Målsättning
Ingen av oss människor har facit på hur livet ska levas. 
De konkreta svaren hittar vi var och en för sig. Sam-
tidigt är vi många som tillsammans ska hitta en rikt-
ning. I vårt målsättningsarbete vill vi utgå från några 
vägvisare som både uppmanar och utmanar oss och 
sätter oss i rörelse: bön, delaktighet, gemenskap och tro.

Församlingens huvudmålsättning är: I församlingen
får vi möta Jesus, fördjupas i vår tro och finna gemenskap.

Detta kan beskrivas på tre olika områden: För det 
personliga livet kallas vi till omvändelse, efterföljelse 
och gemenskap med Jesus Kristus. För församlingens 
gemenskap kallas vi till försoning och gemenskap. För 
samhälle och värld innebär det att låta sig inspireras 
och utmanas att låta Guds vilja ske “på jorden så som 
i himlen”. 

För samhälle och värld innebär det att arbetet 
i församlingen ska inspirera och utmana oss att till-
sammans med andra ta ett gemensamt ansvar för vårt 
samhälle och vår värld, så att Guds vilja sker ”på jorden 
så som i himlen”.

Hur når vi dit?
Vi ska söka och utveckla mötesplatser för människor i 
alla åldrar och i alla livssituationer. Gärna i samverkan 
med andra organisationer och föreningar.

Vi ska aktivt söka nya vägar när det gäller Svenska 
kyrkans uppdrag att bedriva diakoni.

Diakonicenter Vägkorset är en viktig del av det 
diakonala arbetet och en mötesplats som har som syfte 
och mål att särskilt nå människor som saknar gemen-
skap. Syftet är att försöka bidra till en god livskvalitet, 
att komplettera övriga samhälleliga och frivilliga insat-
ser i omsorgen om människor i svåra livssituationer.

Pastoratets präster tjänstgör som Jourhavande präst 
i samverkan med Marks och Bollebygds kontrakt.

Genom Svenska kyrkans internationella arbete vill 
vi gemensamt i båda församlingarna och var för sig 
välja att stödja olika projekt.

Vi ska aktivt arbeta för att uppmärksamma konse- 
kvenser av våra beslut och vårt vardagliga agerande 
i förhållande till en långsiktigt hållbar miljö, etisk 
konsumtion och rättvis handel. I detta arbete utgår 
vi från tron att Gud skapat jorden och att människan 
anförtrotts ett särskilt ansvar för dess fortlevnad, 
genom att t ex göra medvetna miljöval. 

Vi vill också låta oss inspireras av Sveriges kristna 
råds kriterier för en ”kyrka för fairtrade”.



7

Församlingsinstruktionen 
i praktisk handling

För samhälle och 
värld,vackra ord att ta i 
sin mun och att läsa i text.
Innebörden kan betyda 
oerhört mycket för olika 
människor som på grund 
av ren tur befinner sig där 
de är just nu. Vi här uppe 
i norr t ex får väl sägas ha
en oerhörd tur som inte 
drabbats av krig, miljö-
katastrofer och andra tra-
gedier samtidigt som de 
som bor eller bodde i 
Afghanistan eller Syrien

inte alls haft samma tur. Vår tidigare statsminister 
Fredrik Reinfeldt uppmanade oss alla att öppna våra 
hjärtan för dem som inte haft samma lycka som vi. 
Vackert och fint sagt och många i min bekantskapskrets 
tog till sig hans vädjan med tillförsikt och framtidstro.

Kyrkan var en självklar aktör i detta påbud och i 
predikstolar och predikningar landet runt så uppmana-
des vi att just öppna våra hjärtan. Nu har något hänt 
och gränserna är i princip stängda och avvisnings-
besluten duggar tätt och i en takt som känns allt annat 
är rättssäkert för ett land av vår kaliber. Hur ställer 
sig kyrkan nu när de människor som öppnade sina 
hjärtan och hem för bland annat ensamkommande 
flyktingbarn uppmanas att stänga sina hjärtan igen? 
Människor skall skickas tillbaka till mycket farliga 
platser som vi själva aldrig skulle komma på tanken 
att resa till. Hur skall kyrkans självklara hållning se ut 
nu och hur skall predikningarna låta framgent?

En av de vackraste platser som finns i Bollebygd 
är Vägkorset. Inte så mycket för sitt yttre som sitt inre. 
Där träffas dagligen människor i varierande åldrar med 
olika bakgrund och alla har sin unika historia. Alla 
tycker inte lika, men alla är snälla, tillmötesgående 

och där finns en stor dos av humanism och kärlek till 
sina medmänniskor. 

Har under ett par år tillbringat mycket tid där och 
sett hur oerhört viktig plats det är för människor. Har 
du inte råd med fika så finns änglakassan som är en 
pott som gemensamt byggts upp av Vägkorsets be-
sökare, där pengar du ger betalar fika för den som är 
utan medel. Är du ledsen så får du tröst och kärlek på 
ett sätt som är utrotningshotat i egoismens tidevarv. 
Är du ny i landet så får du hjälp med språket och en 
chans till att bygga broar med nya människor. Fattas 
det saker i ett mindre bemedlat hem så är ofta en insam-
ling igång snabbt som ögat och kläder och andra saker 
människor har behov av skänks snabbt och kravlöst. 
Man blir så oerhört glad över denna medmänsklighet. 

Vägkorset är platsen där samtalen handlar om allt 
mellan himmel och jord: gemensamma barndoms-
minnen, omsorg om varandra, tröst, idéer om vår 
bygds framtid, nätverksbyggen, och framför allt - så 
mycket goda skratt! Vägkorset visar på ett så självklart 
sätt kyrkans betydelse som både hjälpande och stöd-
jande aktör mitt i vårt moderna samhälle. 

Om jag fick önska så skulle denna fantastiska 
verksamhet få blomma än mer med t ex kvällsöppet. 
För i samhället och världen kommer kyrkans roll att 
öka, det är jag övertygad om. Behovet av (och trösten 
och styrkan i) gemenskapen ropar människor efter. 
Rum av snällhet och omtanke är utrotningshotade. 

Det talas mycket om att Bollebygd växer i en rasande 
takt och att det både är glädjande men också utmanande. 
Jag tror att vi som kyrka behöver fundera i samma 
banor. Vi vill ju så gärna att delaktigheten och engage-
manget i vår kyrka växer eller hur? Jag tror att den gör 
det nu. Är vi beredda? Kan vi följa med i de utmaningar 
som vår tid innebär? Kan vi förnya oss när det behövs utan
att tappa fokus på det som är, alltid har varit och alltid 
kommer att vara det viktigaste, nämligen: Kärleken?

Glenn Zetterlind, Tubbared
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Söndag 27 november - 1 sönd i advent

Söndag 4 december - 2 sönd i advent

Söndag 11 december - 3 sönd i advent
11.00 Olsfors kyrka

Mässa, U Olander, H Kling

Söndag 18 december - 4 sönd i advent
11.00 Bollebygds kyrka

Familjemässa, R Scropeta, Mellan- och Ungdomskören

Lördag 24 december - Julafton
10.30 Bollebygds kyrka

 Samling kring krubban, IM Johansson, C Svensson, M Särnbratt
17.00 Julbön, U Olander, solist Sören Graversen

23.00 Olsfors kyrka 
Ekumenisk midnattsmässa, R Scropeta, sång Jenny Särnbratt m fl.

Söndag 25 december - Juldagen
7.00 Bollebygds kyrka

Julotta, E Berglund, Kyrkokören 

Måndag 26 december - Annandag jul
11.00 Bollebygds kyrka, Högmässa, R Scropeta

Lördag 31 december - Nyårsafton

Kyrkskjutsar till  
Bollebygd

Ring Alf Lennquist tel: 0700-16 
43 52 några dagar i förväg om du 
önskar skjuts!

VINTERNS GUDSTJÄNSTER 
11.00 Bollebygds kyrka

Adventsgudstjänst, U Olander
församlingens körer, Ulrika 

Dahlberg trumpet  
kyrkkaffe i prästgården

18.00 Bollebygds kyrka
Adventsvesper, R Scropeta

Kyrkokören, solist Sören Graversen 
kyrkkaffe från 17.15

16.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst för små och stora 
R Scropeta, Living stones singers
kyrkkaffe

11.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst 
R Scropeta

18.00 Bollebygds kyrka
Nyårsbön, R Scropeta  

Maria och Jenny Särnbratt sjunger 

16.00 Olsfors kyrka
Nyårsbön, R Scropeta
Maria och Jenny Särnbratt sjunger

Resultat från 
höstbasaren

Resultatet från syföreningens höst-
basar blev 50 081 kr. Ett varmt tack 
till alla som på olika sätt har bi-
dragit till detta mycket fina resultat. 
Pengarna går oavkortat till hjälp-
organisationer, framför allt till  
Svenska kyrkans internationella 
arbete. 

Ny kyrkoherde
Vår nya kyrkoherde Madeleine 
Forsberg börjar sin tjänst i Bolle-
bygds pastorat i slutet av januari. 
Hon kommer att presenteras i 
nästa nummer av Kyrkobladet. 
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I BOLLEBYGD OCH OLSFORS
Söndag 1 januari - Nyårsdagen

16.00 Bollebygds kyrka, Mässa, E Berglund

Onsdag 4 januari 
18.00 Bollebygds kyrka 

Julpsalmsgudstjänst, U Olander, T Widfeldt (se notis) 

Fredag 6 januari - Trettondedag jul

Söndag 8 januari - 1 sönd e trettondedagen
Välkommen till Töllsjö kyrka 10.00, Mässa E Berglund

 
Söndag 15 januari - 2 sönd e trettondedagen

Söndag 22 januari - 3 sönd e trettondedagen

Söndag 29 januari -  4 sönd e trettondedagen
 

Söndag 5 februari - Kyndelsmässodagen

Musikgudstjänster

Onsdag 4 januari kl 18
Bollebygds kyrka

Julpsalmsgudstjänst
Vi sjunger tillsammans många 
av våra härliga julpsalmer. Våga 
sjunga-kören, Änglakören, trumpe-
taren Bengt Danielsson medverkar.

Söndag 5 februari kl 18
Bollebygds kyrka
Musikgudstjänst

Orgelafton med musik av bl a 
J S Bach samt egna koralförspel. 
Torbjörn Widfeldt, orgel.

11.00 Bollebygds kyrka
Gudstjänst, U Olander avskeds-

predikar, Kyrkokören, mingel med 
enkel förtäring

11.00 Bollebygds kyrka
Högmässa, B Hanberger

H Kling, kyrkkaffe

11.00 Bollebygds kyrka
Gudstjänst för små och stora 

R Scropeta, kyrkkaffe

  
11.00 Bollebygds kyrka

Högmässa, R Scropeta 
Kyrkkaffe

18.00 Bollebygds kyrka
Musikgudstjänst T Widfeldt 

(se notis) 

16.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst, U Olander avskedspredikar 
Tillfälliga kören, 
kyrkkaffe

11.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst, 
R Scropeta

11.00 Olsfors kyrka
Mässa, B Hanberger
H Kling

16.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst för små och stora 
R Scropeta, kyrkkaffe

16.00 Olsfors kyrka
Mässa 
R Scropeta

Avtackning av  
Kyrkoherden!

Urban Olander kommer att av-
tackas i samband med gudstjän-
sterna i Bollebygds och Olsfors  
kyrkor den 6 januari. 

Välkommen att vara med!
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VINTERNS GUDSTJÄNSTER I TÖLLSJÖ 
Söndag 27 november – 1 sönd i advent

15.00 Adventsgudstjänst, E Berglund, Kyrkokören 
Barnkören, Soul Children

Söndag 4 december – 2 sönd i advent 
10.00 Mässa, E Berglund

Söndag 11 december – 3 sönd i advent
15.00 Julfest i församlingshemmet 

17.00 Familjegudstjänst med musikalen “Julens 
största gåva” med barngrupper och barnkörer, E 

Berglund, Julavslutning för barngrupper

Söndag 18 december - 4 sönd i advent
10.00 Mässa, U Olander, H Kling, Ungdomskören

Lördag 24 december – Julafton
10.30 Samling vid krubban, K Beischer, M Persson 

Söndag 25 december – Juldagen
7.00 Julotta, U Olander avskedspredikar 

Kyrkokören

Måndag 26 december – Annandag jul
Välkommen till Bollebygds kyrka kl 11.00 Högmässa, 

R Scropeta

Lördag 31 december – Nyårsafton
16.00 Nyårsbön, E Berglund

Söndag 1 januari – Nyårsdagen
Välkommen till Bollebygds kyrka kl 16.00 Mässa, E 

Berglund

Onsdag 4 januari 
Välkommen till Bollebygds kyrka kl 18.00 

Julpsalmsgudstjänst

Fredag 6 januari – Trettondedag jul
16.00 Gudstjänst, E Berglund

Söndag 8 januari – 1 sönd efter trettondedagen
10.00 Mässa, E Berglund, H Kling

Söndag 15 januari – 2 sönd e trettondedagen
10.00 Gudstjänst, E Berglund

Fredag 20 januari
18.00 Inledningsgudstjänst till bönedygnet i 

församlingshemmet

Lördag 21 januari
18.00 Mässa, bönedygnet avslutas.

Söndag 22 januari – 3 sönd e trettondedagen
10.00 Gemensam gudstjänst hos EFS

Söndag 29 januari – 4 sönd e trettondedagen
10.00 Familjegudstjänst, Bertil Hanberger

 
Söndag 5 februari – Kyndelsmässodagen

10.00 Gudstjänst, E Berglund

G
ud
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Avtackning av  
Kyrkoherden!

Urban Olander kommer att avtackas i samband 
med julottan i Töllsjö kyrka den 25 december

Välkommen att vara med!
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Varje tisdagförmiddag är det Stickcafé i Töllsjö försam-
lingshem. Då träffas ca 15 personer för att sticka, fika 
och umgås. De stickar barnkläder, filtar och strumpor 
som olika hjälporganisationer förmedlar till barnhem 
och katastrofområden.

Tillsammans får de en massa idéer medan de nystar 
garn och låter stickorna gå. Nu har deltagarna i stick-
caféet i Töllsjö samlat ihop dopklänningar från orten 
och ställer ut dem i Töllsjö församlingshem.

– Det tog lite tid att komma till skott men det är väldigt 
roligt att se så många olika sorters dopklänningar 
samlade, säger Elisabeth Andersson. Den ena är inte 
den andra lik.

Den äldsta dopklänningen är från 1902 och den yngsta 
är från 1998 och i de flesta dopklänningarna har mer än 
ett barn döpts.

– Jag sydde dopklänningen av min brudslöja, säger 
Inger Andreasson. Den har använts vid flera doptill-
fällen

Marianne Johansson har lånat sin pappas gamla 
dopklänning från hembygdsgården i Rävlanda. Pappa 
Ludvig och hans syskon Kalle och Ida är alla döpta i den.

Funderar du på att döpa 
ditt barn? Hör av dig till 

pastorsexpeditionen 
tel 033-22 26 00. 

Behöver du låna en dopklänning? 
I Bollebygds och Töllsjö församlingar 
finns det dopklänningar att låna.

Garn, fika och dopklänningar!
 Den här utställningen vill inspirera oss alla till att 

fundera över dopet och vad det betyder för oss. 
Fram till och med tisdag 29 november kan du titta 

på utställningen i Töllsjö församlingshem. 
Välkommen att vara med i stickgemenskapen, det 

finns plats för fler! Vill du veta mer kan du höra av dig 
till Elisabeth Andersson tel 033-28 61 18, Elvy Olsson tel 
033-28 70 42 eller Lisbeth Pettersson tel 0322-54 07 73. 

1:a söndag i advent, 
den 27 november är det kyrkkaffe i 

Töllsjö församlingshem med lotterier. 
Då har du möjlighet att se utställningen 

med dopklänningar. 
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Julklappstips
Till den som har allt som den behöver, kan du med Svenska kyrkans hjälp ge bort en gåva 
som förändrar världen. De här gåvorna kan du köpa i våra kyrkor och på Vägkorset.

Gåvor som 
förändrar världen

Letar du efter julklappar, födelsedags- 
present, dopgåva, bröllopspresent 
eller något fint till en person du 
tycker om? Vill du göra världen mer 
rättvis? Då ska du köpa en gåva i 
Svenska kyrkans webbshop. Gåvorna 
går till våra projekt för utsatta män-
niskor världen över och du får ett fint 

gåvokort att ge bort personligen eller att skicka via e-post. 
Tack för ditt stöd.

Gå in på https://gavoshop.svenskakyrkan.se/ och se  
t ex hur mycket en get kostar.

Den som hittar sin plats tar ingen annans
Tomas  Sjödin, pris 200 kr
Hur hittar man sin plast? Hur vet man 
att man har kommit rätt? Författaren 
Tomas Sjödin söker efter svaren och 
följer i spåren av sin förebild och 
tvillingsjäl - den lärjunge som också 
hette Tomas och kallas Tvivlaren. Hans 
sökande formar sig i en högst per-
sonlig resa som tar honom till barn-
domens Kramfors, genom Europa 

och Mellanöstern ända till indiska Kerala. Men först som 
sist - till Göteborg.

Det är en hoppfull berättelse om tvivel och övertygelser, 
om rätten att ifrågasätta, om att leta efter sitt livs ja och 
om att till slut hitta sin egen plats.

Herregud & Co  
Royne Mercurio, pris 150 kr 

En bild om dagen / Ilustrerad almanacka 
för årets alla dagar.
Herregud & Co började som en blogg, 
tog sedan steget över till Facebook 2013 
och finns numera också på Instagram. 
Den innehåller enkla tecknade ögon-
blicksbilder som sprider glädje, hopp 
och eftertanke. Varje dag lägger illustra-

tören och kommunikatören Royne Mercurio ut en bild 
till glädje för de över 25000 personer som följer hans sida 
på Facebook. Och får varje vecka frågan om inte bilderna 
finns samlade i en bok för egen glädje eller för att ge bort 
som present.
 Nu har han valt ut 365 bilder för ett år på temat: 
världen går att göra lite vackrare, lite varmare. Det vill 
hans bilder påminna om.
Royne Mercurio är bildintresserad trebarnspappa och 
kommunikatör i Svenska kyrkan i Linköpings dom-
kyrkopastorat.

Letar du efter julklappar, födelsedags-
present, dopgåva, bröllopspresent 
eller något fint till en person du 
tycker om? Vill du göra världen mer 
rättvis? Då ska du köpa en gåva i 
Svenska kyrkans webbshop. Gåvorna 
går till våra projekt för utsatta män-
niskor världen över och du får ett fint 
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Bilder från Olsfors kyrkas 
100 års-jubileum
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Bollebygds församling 
med Olsforsdelen

Telefon: 033-22 26 00, månd-fred 8-12 
Adress: Bollebygds kyrkv 1, 517 37 Bollebygd 
Fax: 033-22 26 29 
E-post: bollebygd.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bollebygd 
Kyrkoherde: Urban Olander, tel 22 26 01 
urban.olander@svenskakyrkan.se  
Komminister: Romano Scropeta, tel 22 26 02 
romano.scropeta@svenskakyrkan.se 
Organist: Torbjörn Widfeldt, tel 22 26 12 
torbjörn.widfeldt@svenskakyrkan.se 
Kantor: Maria Särnbratt, tel 22 26 11  
maria.sarnbratt@svenskakyrkan.se 
Diakon: Helen Kling tel 22 26 05  
helen.kling@svenskakyrkan.se 
Förs pedagog: Cecilia Svensson, tel 22 26 04  
cecilia.svensson@svenskakyrkan.se 
Förskollärare: Helene Frisk, tel 22 26 08 
helene.frisk@svenskakyrkan.se  
Förskollärare: Christina Jacobsson, tel 22 26 09 
christina.jacobsson@svenskakyrkan.se 
Förvaltningsassistent: Charina Bergman, tel 22 26 03 
charina.bergman@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare/kyrkogårdsansvarig: Lars-Håkan 
Johnsson, tel 22 26 13  
lars-hakan.johnsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Daniel Jonsson, tel 22 26 14 
daniel.jonsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Eva Hell Widfeldt,  tel 22 26 15 
eva.hell.widfeldt@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Peder Larsson, tel 22 26 17 
peder.larsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Ingemar Augustsson, tel 22 26 18 
ingemar.g.augustsson@svenskakyrkan.se 

Diakonicenter Vägkorset: tel 28 99 91 
Verksamhetsledare: Ing-Marie Johansson, tel 22 26 07 
ing-marie.johansson@svenskakyrkan.se 
E-post: bollebygd.vagkorset@svenskakyrkan.se 
Hemsida: http://www.vagkorset.se 

Töllsjö församling

Adress: Se Bollebygd
Telefon: 033-22 26 00, månd-fred 8-12 
Fax till församlingshemmet: tel 15 10 39
E-post: info@tollsjoforsamling.se
Hemsida: www.tollsjoforsamling.se
Församlingshemmet: tel 15 10 30
Komminister: Erik Berglund, tel 15 10 31
erik.e.berglund@svenskakyrkan.se
Kantor: Vakant
Diakon: Helen Kling tel 22 26 05  
helen.kling@svenskakyrkan.se 
Förs pedagog: Miriam Persson, tel 15 10 32
miriam.persson@svenskakyrkan.se
Barntimmeledare: Karin Beischer, tel 15 10 34
karin.beischer@svenskakyrkan.se
Församlingshemsvärdinna: Christina Harrysson,  
tel 15 10 33, christina.harrysson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordf. i Bollebygds pastorat: Sara 
Alfredsson, tel 0708-774968, nysan14@hotmail.com
Församlingsrådets ordf i Bollebygds församling: Lena 
Folkesson, tel 0704-33 22 87, gunnebolena@gmail.com 
Församlingsrådets ordf. i Töllsjö församling: Catrin 
Eriksson, tel 28 61 91

HIT KAN DU VÄNDA DIG 



15

DÖPTA DÖDA

KYRKOBLADET 
 Årgång 50, Nr 4 November 2016- Februari 2017

Ansv utg: Urban Olander, tel 22 26 01. Redaktör & formgivare: Ing-Marie Johansson, tel 22 26 07 Övriga i redaktionen:  
Sven Hertzman, tel 0707-80 29 05, Miriam Persson, tel 15 10 32

Bilder: s 1 Josefin Casteryd/IKON , s 7 M Särnbratt, s 4 Foto Norden, s 4 Knäpparen, s 11, 13 IM Johansson, 
s 12 Jeanette Hägglund/IKON, s 13 E Ganning

BOLLEBYGD  
4/9 Alice Ingrid Sofie Erkenborn, Tyfta Hages v 17

    4/9 Ingrid Beatrice Werme, Ringv 6
    4/9 Sixten Curt Lennart Johansson, Gästgivarev 6 C
  18/9 Novalie Emma Månsson, Bäckhöjdsv 2
  18/9 Vilgot Vilde Bertil Boo, Tullebo Gårdsv 10
  1/10 Elvira Sofia Elisabeth Johansson, 
          Skräddargårdshöjd 37
  2/10 Melanie Caroline Laursen, Villav 19
  8/10 Nicolas Antero Karjalainen, Dammetv 27 A
  9/10 Melwin Sixten Ljungqvist, Träv 18
23/10 Hugo Lars Daniel Bolander, Hembygdsv 4 A
30/10 Alma Bendtsen, Kyrkv 4, Olsfors
30/10 Elicia Janina Carina Guse, Kråkv 8
30/10 Hugo Bertil Crespo, Genstigen Liberås 33, Olsfors
30/10 Maria Veronica Isabell Fingalsson, Göteborgsv 23

BOLLEBYGD och TÖLLSJÖ 
  17/9 Runa Mary Louise  Larsson, Odensv 50 A, 77 år 
  18/9 Per-Axel Bökman, Brännared 11, 81 år 
  2/10 Gunvor Ann-Mari Andersson, Ballasjöv 82,  85 år 
11/10 Karl Sören Persson, Ballebov 8, 75 år 
26/10 Stig Arvid Lennart Johansson, Galgbackev 11 H, 81 år
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Låt fler få fylLa fem!
Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Men de barn som får leva 
i trygghet, med mat, rent vatten, sjukvård och omsorg, kan klara sina första kritiska år. 
Libone och Latita är bästa vänner och bor i Khayelitsha, ett av Kapstadens fattigaste 
områden. Nästa år fyller de fem. Det är deras viktigaste födelsedag.

Låt fler få fylla fem!  
Swisha din gåva till 9001223 eller SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kr.

pg 90 01 22-3  |  bg 900-1223
Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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